VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7619/VPCP-CN
V/v đầu tư hoàn thiện nút giao Tân Phúc - Bãi Sậy, tỉnh Hưng Yên
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên;
- Tổng công ty Phát triển hạ tầng và Đầu tư tài chính Việt Nam (VIDIFI).

Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 9370/BGTVT-ĐTCT ngày 09 tháng 9 năm 2021), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 3825/BKHĐT-KCHTĐT ngày 18 tháng 6 năm 2021), Bộ Tài chính (văn bản số 7776/BTC-ĐT ngày 14 tháng 7 năm 2021), Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên (văn bản số 1879/UBND-KT1 ngày 13 tháng 8 năm 2021), Tổng công ty Phát triển hạ tầng và Đầu tư tài chính Việt Nam (văn bản số 210520.07/TCT-PMO ngày 20 tháng 5 năm 2021) về việc đầu tư hoàn thiện nút giao Tân Phúc - Bãi Sậy, tỉnh Hưng Yên, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành và Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên làm rõ thẩm quyền, thủ tục điều chỉnh quy mô Dự án BOT đường ô tô cao tốc Hà Nội - Hải Phòng (không bao gồm nút giao Tân Phúc - Bãi Sậy) và các nội dung khác liên quan (nếu có); trên cơ sở đó, xác định thẩm quyền quyết định đầu tư hoàn thiện nút giao Tân Phúc - Bãi Sậy theo quy định.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan, doanh nghiệp liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Văn Thành;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
PTTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN (2). y
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục